

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۴ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۰

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

روسیه تحقیقات در مورد حمله بلغورود را آغاز کرد

کمیته تحقیقات فدراسیون روسیه که به دادستانی کل گزارش می دهد، روز یکشنبه اعلام کرد که در پی بمباران ادعایی بلغورود توسط سربازان اوکراینی، پرونده جنایی را در مورد قتل و اقدام به قتل باز کرده است. در اطلاعیه آمده است: "اداره اصلی تحقیقات کمیته تحقیقات روسیه پرونده جنایی را برای قتل دو یا چند نفر (بخش ۲، ماده ۱۰۵ قانون جزایی روسیه) و تلاش برای قتل دو یا چند نفر (قسمت ۳، ماده ۳۰ و قسمت ۲) باز کرد. ماده ۱۰۵ قانون جنایی روسیه) پس از گلوله باران بلغورود توسط نیروهای اوکراینی."

این مقام افزود:

نیروهای اوکراینی در سوم جولای به زیرساخت های غیرنظامی در یک شهرک در منطقه بلغورود با هدف کشتن غیرنظامیان تیراندازی کردند.

در نتیجه گلوله باران سه نفر کشته و دو نفر دیگر از جمله یک کودک مفقود شدند. بنا بر گزارش ها، چهار غیرنظامی از جمله یک کودک زخمی شده اند. سی و نه خانه شخصی و یازده آپارتمان آسیب دیده و یک خانه ویران شده است.

نخست‌وزیر سویدن هم وعده استرداد ۷۳ نفر به ترکیه را رد کرد

نخست وزیر سویدن امروز با رد ادعای اردوغان مبنی بر "موافقت هلسینکی با استرداد ۷۳ تروریست" گفت: هیچ تعهدی برای استرداد افراد نداده ایم.

به گزارش خبرگزاری رویترز، ماگدالنا اندرسون، نخست وزیر سویدن امروز یکشنبه از رد ادعای رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه مبنی بر "موافقت سویدن با استرداد ۷۳ تروریست" خودداری کرد.

نخست وزیر سویدن در جمع خبرنگاران در این باره گفت: من ۸ سال وزیر بوده ام و هرگز در این دوران در مورد آنچه در پای میز مذاکره گفته شده است، صحبت نکرده ام.

بنا به گزارش ها، سویدن و فنلاند پیش از نشست ناتو در مادرید با امضای تفاهم نامه ای با ترکیه، موافقت کردند که درخواست آنکارا برای استرداد افرادی که "تروریست" می نامد را بررسی کنند.

گزارش های منتشر شده همچنین بر این نکته تأکید دارد که سویدن و فنلاند نه تنها در تفاهم نامه خود با ترکیه، هیچ تعهدی برای استرداد افراد نداده اند؛ بلکه همواره اعلام کرده اند که این روند به نظر دادگاه های مستقل بستگی دارد.

به گزارش یورو نیوز، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه پنج شنبه گذشته در پایان نشست سران ناتو در مادرید از "وعده سویدن" برای "استرداد ۷۳ تروریست" سخن گفت و تهدید کرد که آنکارا در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهداتش، مانع عضویت استکهلم در ناتو خواهد شد.

سویدن و فنلاند برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، موسوم به ناتو به موافقت ترکیه نیاز دارند. با وجود این اندرسون که امروز در یک نشست خبری در جزیره گوتلاند حاضر شده بود، در پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا سویدن برای پیوستن به ناتو چنین وعده ای به ترکیه داده است یا خیر، گفت: سویدن به قوانین ملی و بین المللی احترام می گذارد. هیچ تبعه سویدن مسترد نخواهد شد و تصمیم گیری بر عهده دادگاه های مستقل خواهد بود.

وی در ادامه گفت: اگر شما در فعالیت های تروریستی دخالت ندارید، جای نگرانی ندارید.

ماریا زاخارووا در مورد حمله به بلغورود اظهار نظر کرد

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه درباره حمله اوکراین به شهر بلغورود در روسیه اظهار نظر کرد. این دیپلمات در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا-۲۴ گفت که دولت کیف و مستشاران غربی آن هزینه تحریکات خود را در خاک روسیه پرداخت خواهند کرد.

وی ادامه داد: ما تا کنون تمایلی به انجام چنین اقداماتی نداشته ایم، اما توسعه اوضاع را به دقت زیر نظر خواهیم داشت، کسانی که به این شکل عمل می کنند باید بدانند که در صورت ادامه تحریکات، چیزی را خوبی را تجربه نخواهند کرد.

مسکو درک می کند که اوکراین این اقدامات را با مستشاران غربی خود هماهنگ کرده است. کیف احتمالاً حتی اطلاعات و راهنمایی مناسب را دریافت کرده است. زاخارووا افزود که هدف از این حمله تحریک مسکو به ضدمحمله در نتیجه دامن زدن به هیستری ضد روسیه است.

اوکراین هنوز مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. به گفته مقامات بلغارود، چهار نفر از جمله سه شهروند اوکراینی در نتیجه حمله راکتی اوکراین بامداد یکشنبه کشته شدند. چهار نفر دیگر از جمله یک کودک مجروح شدند. در مجموع ۲۱ ساختمان آپارتمانی و ۴۰ خانه شخصی در این شهر آسیب دیدند.

لاوروف: تحریم های غرب با هدف مجازات و تحت سلطه درآوردن کسانی است که متفاوت فکر می کنند

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفته است که هدف تحریم های غرب مجازات مخالفان و تسلیم کردن آنها به میل خود است. این دیپلمات ارشد روسیه بار دیگر تاکید کرد که مشکلات اقتصادی و اجتماعی کنونی غرب ساخته خودش است. لاوروف افزود:

"این امر در مورد تحریم هایی نیز صدق می کند که از دیروز برقرار نشده اند و هدف آن مجازات افرادی است که متفاوت فکر می کنند، آنها را تابع اراده و منافع خود قرار داده و نیازهای دیگران را نادیده می گیرند." وزیر خارجه روسیه همچنین اظهار داشت که دیگر در غرب لیبرالیسم وجود ندارد، بلکه "دکترین و سیاست نفولیرال" وجود دارد.

پسکوف سخنگوی کرملین: غرب روی ادامه جنگ حساب می کند

سخنگوی رئیس جمهور روسیه، دیمیتری پسکوف، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی روسیا ۱ گفت که غرب روی تداوم خصومت ها در اوکراین حساب باز کرده است. او بدین ترتیب در مورد افزایش روزافزون اعلامیه های ستیزه جویانه سران دولت ها و دولت های غربی اظهار نظر کرد.

"دولت های غربی به رهبری واشنگتن اجازه نمی دهند اوکراینی ها به صلح فکر کنند، درباره صلح صحبت کنند و درباره صلح مذاکره کنند."

با این حال، مسکو تردیدی ندارد که دیر یا زود عقل سلیم پیروز خواهد شد. سپس نوبت به مذاکره می رسد که در آن اوکراینی ها باید تمام شرایط روسیه را بپذیرند. پسکوف افزود که دولت در کیف این شرایط را به خوبی می داند. در همان پخش روسیا ۱، سرگئی لاوروف، دیپلمات ارشد روسیه، گفت که دولت بریتانیا به دنبال بهانه ای است تا نیروی دریایی خود را به دریای سیاه بفرستد تا تمام صادرات غلات اوکراین را کنترل کند.

اوکراین دو فروند جنگنده دیگر سوخو-۲۵ را از دست داد

ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه صبح یکشنبه از حملات بیشتر روسیه به اهداف نظامی در اوکراین خبر داد. یک پادگان موقت از تیپ ۱۲۷ دفاع سرزمینی اوکراین در جریان یک حمله راکتی با دقت بالا به بخش شرقی شهر خارکف مورد اصابت قرار گرفت. بیش از ۱۰۰ پرسنل ارتش اوکراین کشته شدند. بیش از ۱۲۰ "مزدور خارجی" در حمله به یک پایگاه کشته شدند. ۱۸ شبه نظامی اوکراینی در نزدیکی روستای اسپورنویه کشته شدند.

به گفته کوناشنکوف، در مجموع ده حمله با دقت بالا به نقاط فرماندهی اوکراین در قلمرو جمهوری خلق دونتسک و در نیکولایف و دنپروپتروفسک معروف انجام شد. علاوه بر این، هفت انبار مهمات در قلمرو جمهوری خلق دونتسک و همچنین در مناطق بدون تغییر خرسون و نیکولایف منهدم شد.

سخنگوی ارتش همچنین گفت که پدافند ضد هوایی روسیه دو فروند جنگنده سوخو-۲۵ اوکراینی را بر فراز خارکف و نیکولایف سرنگون کرد. علاوه بر این ده هواپیمای بدون سرنشین نیز منهدم شد. پدافند ضد هوایی روسیه نیز در ۲۴ ساعت گذشته ۸ راکت واکنشی را رهگیری کرده است که چهار فروند از آنها HIMARS بوده است. به گفته وزارت دفاع روسیه، از آغاز عملیات نظامی در ۲۴ فبروری، اوکراین در مجموع ۲۲۹ هواپیما، ۱۳۴ هلیکوپتر، ۱۴۴۰ پهپاد، ۳۵۳ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۳۸۹۳ تانک و سایر خودروهای زرهی و ۷۰۴ راکت انداز متعدد را از دست داده است.

لوگانسک رسماً آزاد شد.

وزیر دفاع روسیه، شویگو، رسماً جمهوری خلق لوگانسک را آزاد شده اعلام کرد. سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه به ولادیمیر پوتین، رئیس دولت و فرمانده کل روسیه درباره آزادی جمهوری خلق لوگانسک گزارش داد. بر اساس بیانیه مطبوعاتی این وزارتخانه، نیروهای مسلح روسیه و شبه نظامیان خلق لوگانسک کنترل شهر لیسپچانسک و چندین شهر در مجاورت آن را به دست گرفتند. مساحت کل اراضی آزاد شده در ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۲ کیلومتر مربع است.

لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس: ما تنها کشوری هستیم که از روس ها در این مبارزه حمایت می کنیم.

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، در مراسمی به مناسبت روز استقلال بلاروس، از دولت روسیه حمایت کرد. او روسیه را یک کشور برادر توصیف کرد.

"ما از روسیه حمایت کرده ایم و به این کار ادامه خواهیم داد."

فاجعه بلاروس این است که امروز دو ملت خواهر - روس ها و اوکراینی ها - درگیر شدند. اما حقیقت قوی تر است و حقیقت در سمت روسیه است.

"ما تنها کشوری هستیم که از روس ها در این مبارزه حمایت می کنیم. و از سوی دیگر، تقریباً ۵۰ کشور در اوکراین در حال جنگ با روسیه هستند."

هیچ کس به جنگ نیاز ندارد - نه بلاروس ها، نه روس ها و نه اوکراینی ها. اما نباید به غرب اجازه داد که نازیسم را به عنوان سلاحی علیه جهان اسلاو دوباره بکار بگیرد.

"من مدت ها پیش مشارکت خود را در عملیات ویژه تعریف کردم - در روز اول عملیات ویژه، زمانی که گفتم اجازه نمی دهیم کسی از پشت به روس ها شلیک کند."

بلاروس از روسیه در برابر حمله ناتو محافظت می کند. شما برای استقامت و پیروزی دست به هر کاری خواهید زد.

وزارت دفاع روسیه از درگیری در لیسپچانسک گزارش داد

ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه صبح یکشنبه در نشست خبری خود از درگیری در شهر لیسپچانسک خبر داد. بر این اساس، واحد مرکزی به فرماندهی سرهنگ الکساندر لاپین موفق شد روستاهای Verkhnekamenka، Zolotaryovka و Belogorovka را تصرف کند و به رودخانه Seversky Donets برسد. بدین ترتیب، با کمک یگان نیروهای جنوبی به فرماندهی ژنرال ارتش سرگئی سوورکین، شهر لیسپچانسک به طور کامل محاصره شد. نیروهای اوکراینی در آنجا کاملاً محاصره شده اند. تنها در دو روز گذشته، ۳۸ پرسنل ارتش

اوکراین تسلیم شده اند. اکثر آنها ساکنان محلی هستند که به زور بسیج شده اند. سخنگوی ارتش همچنین گفت که سه شهر نزدیک لیسچانسک روز شنبه آزاد شد. دشمن در تمام بخش های جبهه تلفات قابل توجهی متحمل شد. پیش از این، رمضان قدیروف، رئیس جمهوری روسیه چپن ویدئوهای متعددی را با پرسنل ارتش روسیه در این شهر در تلگرام منتشر کرده بود.

پوتین: روسیه و بلاروس به تقویت اتحاد خود ادامه می دهند

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به مناسبت روز استقلال بلاروس، از ادامه تحکیم و تقویت اتحاد بین مسکو و مینسک خبر داد.

خبرگزاری تاس با انتشار این خبر نوشت: پوتین در پیام تبریک به الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس به مناسبت روز استقلال این کشور گفت که روسیه و بلاروس به تقویت روابط دوجانبه، بهبود نهادهای کشوری و ارتقا ائتلاف "اوراسیا" ادامه خواهند داد.

تاس نوشت: پوتین در این نامه به این نکته اشاره کرد که سوم جولای (۱۲ تیرماه) نه تنها برای بلاروس بلکه برای روسیه نیز روز مهمی بشمار می رود.

بنابراین گزارش پوتین در این نامه خطاب به رئیس جمهوری بلاروس نوشت: اطمینان دارم که با کارکردن با یکدیگر، ما به تحکیم سازنده روابط دوجانبه، تقویت نهادهای اتحاد دولتی و ارتقا روند ائتلاف و یکپارچگی اوراسیا ادامه خواهیم داد؛ و البته این به نفع روسیه و بلاروس است؛ برای ملت روسیه و بلاروس امروز تعمیم و تحکیم روابط دوستانه و یاری دوجانبه حیاتی است، با ایجاد شراکت راهبردی و مشارکت ائتلافی، کشورهايمان قادر خواهند بود از عهده چالش های عمده برآمده و از منافع یکدیگر در سطح جهانی حمایت کنیم.

تارنمای خبری تاس نوشت: پوتین با اشاره به اینکه سوم جولای نه تنها در تاریخ بلاروس بلکه برای روسیه نیز یک روز مهم بشمار می رود، افزود؛ "مردم ما شانه به شانه یکدیگر جنگیدند و سهم تعیین کننده ای در پیروزی علیه نازیسم داشتند".

تسلیمات ارسالی غرب به اوکراین در بازار سیاه فروخته می شود

راشاتودی در گزارشی از خرید و فروش تسلیمات سبک و سنگین غربی ارائه شده به اوکراین در بازار سیاه خبر داد که با قیمت های پایین و به آسانی به خریداران عرضه می شود.

به گزارش "راشاتودی"، ارسال تسلیمات مرگبار غرب به اوکراین در گرماگرم درگیری با روسیه منجر به ایجاد بازارهای غیرقانونی خرید و فروش تسلیمات شده است.

به نوشته این شبکه خبری، اوکراینی ها در شبکه های غیرقانونی ایجاد شده نه تنها تسلیمات کوچک، بلکه سخت افزارهای پیچیده ای مانند دستگاه های ضدتانک جولین، دستگاه های ضدتانک سبک نسل بعدی (NLAW)، پهپادهای انفجاری فونیکس گوست و بسیاری دیگر از تسلیمات غربی را عرضه می کنند.

یکی از خبرنگاران راشاتودی در اقدامی توانسته است مقدمات اولیه خرید یک پهپاد فونیکس گوست امریکایی که برای ارتش اوکراین ارسال شده را به قیمت چهار هزار دلار فراهم کند.

چندتن دیگر از روزنامه نگاران این شبکه خبری روسی نیز خود را علاقمند به خرید مین های ضد نفر امریکایی نشان داده اند و به آنها گفته شده که موجودی تمام شده است.

در مورد پهپادهای فونیکس گوست هم هنگامی که از فروشنده پرسیده شده آیا امکان ارسال آن به شهر مرزی "پرمیسی" در پولند وجود دارد، فروشنده پاسخ داده است که مشکلی نیست، اما ۱۰۰۰ دلار دیگر هزینه دارد.

راشاتودی همچنین با یک فروشنده اوکراینی دیگر ارتباط برقرار کرده که علاوه بر تسلیحات امریکایی طیف گسترده‌ای از سلاح‌های قدیمی ساخت روسیه و شوروی، از جمله کلاشینکف، تفنگ‌های دستی، نارنجک‌ها و تفنگ‌های تک تیرانداز را ارائه می‌کرد.

این رسانه در گزارش خود خاطرنشان کرده است که نکته قابل توجه فروش این تسلیحات در بازار سیاه، قیمت آنها است که به طرز شگفت انگیزی پایین می‌باشد. به عنوان مثال، سیستم دستگاه ضدتانک سبک نسل بعدی ساخت انگلیس تنها به قیمت ۱۵ هزار دلار فروخته می‌شود، در حالی که به گفته رسانه‌ها، خرید سلاح ضد تانک به صورت قانونی ممکن است از ۳۰ هزار تا ۴۰ هزار دلار هزینه داشته باشد.

"یورگن استاک" رئیس اینترپل ماه گذشته میلادی نسبت به سردآوردن سلاح‌های پیشرفته غربی در بازارهای سیاه هشدار داد.

وی تاکید کرد گروه‌های جنایتکار سعی می‌کنند از این شرایط آشفته و در دسترس بودن سلاح‌ها استفاده کنند و آنها نه تنها در کشورهای همسایه اوکراین بلکه به سایر قاره‌ها ارسال شوند.

"لوید آستین" وزیر دفاع امریکا نیز در ماه مه (اردیبهشت) گفت که در خصوص اهمیت ردیابی و حفاظت از تسلیحات امریکایی با "ولودیمیر زلنسکی" رئیس جمهوری اوکراین و "الکسی رزنیکوف" وزیر دفاع این کشور گفت‌وگو کرده و به وی این اطمینان خاطر داده شده است که تسلیحات غربی از بازارهای غیرقانونی سر در نمی‌آوردند. مسکو تاکنون بارها نسبت به ارسال تسلیحات غربی به اوکراین هشدار داده و تاکید کرده که این امر منجر به طولانی شدن جنگ و افزایش خطر درگیری میان روسیه و ناتو می‌شود.

سیاستمدار امریکایی، بایدن را به خیانت به‌خاطر اوکراین متهم کرد

تولسی گابارد، نماینده سابق کنگره امریکا ابراز عقیده کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا به خاطر منافع اوکراین به ایالات متحده خیانت کرده است.

گابارد شب گذشته در توییتری نوشت: "انتقال حاکمیت ما به رئیس جمهور یک کشور دیگر، اگر خیانت نباشد، چه چیز دیگری باید نامیده شود. اکنون وضعیت به گونه‌ای شده که مسؤولیت مهمترین مسائل سیاست خارجی که کشور ما در ۶۰ سال گذشته با آن روبرو بوده است، برعهده کنگره یا رئیس جمهور امریکایی قرار نداشته، بلکه مسؤولیت آن بر عهده یک دولت خارجی، یعنی اوکراین قرار گرفته است."

این سیاستمدار سابق رئیس جمهور بایدن و مقامات دولت وی را به دلیل اجتناب از پاسخ صریح و روشن به این سؤال در خصوص هدف نهایی ایالات متحده در مناقشه اوکراین سرزنش کرد و یادآور شد که متأسفانه کاخ سفید مسؤولیت امور را به ولادیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین منتقل شده است.

روز جمعه گزارش شد که دیدترین نظرسنجی در امریکا نشان دهنده نارضایتی مردم امریکایی از سیاست های کاخ سفید است

نفتکش روسی لانا از بازداشت در یونان آزاد شد

به گزارش شبکه تلویزیونی راشاتودی، نفتکش روسی "لانا" حامل نفت ایران از بازداشت در کشور یونان آزاد شد و این کشتی با کمک یدک کش به بندر پیرئوس فرستاده خواهد شد.

این نفتکش در ماه اپریل هنگام لنگر انداختن به دلیل نقص مکانیکی در بندر کاریستوس در یکی از جزایر یونان بازداشت و متوقف شد. این نفت کش پیش از این با پرچم فدراسیون روسیه حرکت میکرد و پیگاس (Pegas) نامیده میشد. این کشتی پس از آن به دلیل تحریمهای اتحادیه اروپا به لانا "Lana" تغییر نام داد. پس از توقیف کشتی، سوخت به نفع ایالات متحده ضبط شد. جمهوری اسلامی ایران به این موضوع واکنش منفی نشان داده و یادآور شد که نفتکش به صورت غیرقانونی بازداشت شده است و توقیف محموله را "نمونه بارز دزدی دریایی بین المللی" نامید.

کرمین: امیدواریم عقل سلیم برای جلوگیری از جنگ "همه علیه همه" باقی مانده باشد

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهوری روسیه در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به روند اوضاع کنونی در اوکراین، جنگ "همه علیه همه" امکان پذیر خواهد بود، تاکید کرد که مسکو امیدوار است که حداقل بخشی از اراده سیاسی و عقل سلیم در کشورهای غربی برای جلوگیری از چنین وضعیتی باقی مانده باشد. سخنگوی کرمین در عین حال یادآور شد، هیچ تردیدی وجود ندارد که در روسیه عقل سیاسی کاملاً حفظ شده است، چرا که با وجود وضعیت دشوار روابط با غرب جمعی، مقامات مسکو هرگز از روی احساسات تصمیم گیری نمیکنند. پیش از این، پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا گفت که کشورهای ناتو قصد ندارند وارد درگیری نظامی با روسیه شوند. وی در عین حال از قصد این ائتلاف برای "افزایش توان بازدارندگی" خبر داد. بطور همزمان، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز تاکید کرد که این ائتلاف خود را بخشی از مناقشه بر سر اوکراین نمی‌داند و نمی‌خواهد این درگیری به خارج از مرزهای این کشور گسترش یابد. وی همچنین یادآور شد که پیمان آتلانتیک شمالی هدف خود را جلوگیری از درگیری مستقیم با روسیه در رابطه با جنگ در اوکراین قرار داده است، زیرا خسارات ناشی از آن غیرقابل تصور خواهد بود.

نیویورک تایمز: اوکراین نیروهای آموزش ندیده را به میدان جنگ می‌فرستد

روزنامه نیویورک تایمز روز شنبه گزارش داد که مقامات کی‌یف به دلیل تلفات زیاد نیروهای مسلح اوکراین در منطقه دونباس، نیروهای نظامی آموزش ندیده از مناطق غربی این کشور را به میدان جنگ در شرق اعزام می‌کند. این روزنامه نوشته است: "تلفات جدی نیروی انسانی در دونباس مقامات نظامی اوکراینی را وادار کرده تا نیروهای کمکی را از غرب کشور جذب کنند. بسیاری از این افراد به سادگی برای این سطح از درگیری نظامی آماده نبوده و آموزش کافی را ندیده‌اند. این افراد گاهی اوقات دو هفته یا کمتر آموزش دیده و بعد راهی میدان نبرد می‌شوند." این روزنامه امریکایی یادآور شده که برخی از واحدهای دفاع ارضی اوکراین تاکنون متحمل خسارات قابل توجهی شده‌اند. و نیروهای آنها در شرق تقریباً به یک سوم کاهش یافته است که این وضعیت یک فاجعه برای کشوری در حال جنگ است. روز شنبه وزارت دفاع روسیه نیز گزارش داد که نیروهای مسلح اوکراینی متحمل خسارات و تلفات قابل توجهی در تمامی جهات شده است.

راه حل مناقشه اوکراین باعث اختلاف نظر در ناتو شده است

نشست سران ناتو که در پایان ماه جون برگزار شد، اتحاد خود را در خصوص نگرش نسبت به روسیه اعلام کرد که در ارتباط با وضعیت اطراف اوکراین، "جدی‌ترین تهدید برای امنیت" این سازمان نامیده شد. در عین حال بر اساس گزارش امروز روزنامه "ساندی تایمز" انگلیس، کشورهای عضو ناتو در خصوص راه‌های حل و فصل مناقشه اوکراین به سه اردوگاه تقسیم شده‌اند. به نوشته این نشریه، سه گروه از کشورها در داخل ناتو شکل گرفته‌اند که آنها را باید "شاهین"، "کبوتر" و "شترمرغ" نامید.

این روزنامه لقب "شاهین" را برای کشورهایی انتخاب کرده که طرفدار "ضربه‌ای محکم به روسیه هستند" که پس از آن دیگر نتواند تهدیدی برای همسایگان خود ایجاد کند. علاوه بر این، به عقیده "شاهین‌ها"، ناتو باید تمام تلاش خود را برای "بازگرداندن دونباس و کریمه تحت کنترل اوکراین" و همچنین "ایجاد شرایط برای تغییر قدرت در روسیه" انجام دهد. به گزارش ساندی تایمز، این دسته شامل کشورهای همسایه روسیه، به ویژه پولند است.

این نشریه "کبوتر" را کشورهایی می‌داند که از توقف هر چه زودتر درگیری در اوکراین حمایت می‌کنند، حتی به قیمت دادن امتیازات ارضی از طرف اوکراینی. به ویژه، آنها با خروج نیروهای روسی از مواضع بدست آمده تا ۲۴ فبروری (۵ اسفند و آغاز جنگ) موافقت خواهند کرد و همچنین وضعیت فعلی کریمه بعنوان بخشی از خاک روسیه و استقلال دو جمهوری دونتسک و لوهانسک را به رسمیت خواهند شناخت.

در این زمینه، این روزنامه به نقل از یک مقام ناشناس از یکی از کشورهای اسکاندیناوی نوشت که "چنین معامله‌ای ناعادلانه است، ولی عملی است".

روزنامه ساندی تایمز در رده "شترمرغ" کشورهایی را گنجانده که بر اساس اسناد رسمی ناتو، به دنبال راه حلی با کمترین مقاومت و تمرکز بر مشکلات داخلی خود هستند. این گروه به ویژه شامل کشورهای جنوب قاره اروپا می‌شود.

سناتور روس: غرب گرفتار خودفریبی شده است

سناتور آلکسی پوشکوف در توضیح داده‌های مربوط به خرید حجم قابل توجهی گاز طبیعی مایع از روسیه (LNG) از سوی فرانسه، ابراز عقیده کرد که کشورهای غربی، علی‌رغم اظهارات تند خود در خصوص تحریم‌ها، به خرید منابع انرژی روسیه ادامه می‌دهند.

روز گذشته، شنبه روزنامه المانی "دی ولت" Die Welt با استناد به اطلاعات مرکز تحلیلی فنلاندی CREA گزارش داده بود که فرانسه به "بزرگترین خریدار گاز مایع LNG از روسیه در جهان تبدیل شده است."

پوشکوف در کانال تلگرامی خود نوشت: "همه کشورهای عضو جدید اتحادیه اروپا اعلام می‌کنند که نیازی به نفت و گاز روسیه ندارند و بلافاصله مشخص می‌شود که آنها گاز ما را به شکلهای مختلف می‌خرند: برای مثال پولند آن را بطور معکوس از آلمان خریداری می‌کند، یا مانند فنلاند و فرانسه که به شکل LNG خرید می‌کنند."

به گفته وی، در موارد دیگر، تعدادی از کشورهای غربی برای دور زدن تحریم‌های خود، حتی اقدام به خرید نفت روسیه از هند می‌کنند. این سناتور خلاصه کرد: "بنابراین معلوم نیست که آنها می‌خواهند چه کسی را فریب دهند، ظاهراً فقط خودشان را، برای اینکه این مسأله برای کسی یک راز پنهان نیست."

وزارت دفاع روسیه از تاسیسات غیرنظامی دیگر برای استفاده نظامی نام می‌برد و اوکراین را به صحنه سازی متهم می‌کند

سر هنگ ژنرال میخائیل میزینتسف، رئیس ستاد هماهنگی بین بخشی گفت: ارتش اوکراین ساختمان های آپارتمانی در شهر کنستانتینوکا در جمهوری خلق دونتسک (DPR) را به میدان های تیراندازی مجهز کرده است و هویتزرها و پرتابگرهای راکتی متعدد (MLRS) را در زمین های بازی قرار داده است. فدراسیون روسیه برای کمک های بشردوستانه .

این جنرال تاکید کرد: در عین حال ساکنان محلی به بهانه امنیت از منازل خارج شوند .
وی همچنین گفت که ستیزه جویان اوکراینی ورودی های مؤسسه زبان های خارجی و دفتر ثبت احوال در باخموت در جمهوری دموکراتیک جمهوری خلق چین را مین گذاری کردند، این ساختمان ها را اشغال کردند و MLRS و خودروهای زرهی در نزدیکی آن مستقر کردند .

میزینتسف افزود که ارتش اوکراین یک پایگاه و توپخانه در یک دانشگاه فنی در خارکف مستقر کرده است .
او همچنین اوکراین را به تحریک در قالب گلوله باران در شهر اسلاویانسک متهم کرد. به گفته وی، نیروهای اوکراینی در ۳۰ اپریل تیراندازی کردند. جون ۲۰۲۲ از محوطه کارخانه خوراک اسلاویانسک (خیابان Literaturnaya با توپخانه در مناطق مسکونی، یک زن کشته و حدود ده نفر زخمی شدند .

چند دقیقه پس از گلوله باران، خبرنگاران رسانه های اوکراینی در صحنه حضور یافتند و عکس ها و فیلم هایی از عواقب حملات احتمالی نیروهای روسی به غیرنظامیان تهیه کردند. ورود سریع روزنامه نگاران اوکراینی که "اتفاقاً" در مجاورت بودند، شاهدهی بر یک سناریوی برنامه ریزی شده و یک تحریک بدبینانه است .
این مرجع نقشه را با مواضع ذکر شده در کانال تلگرام خود منتشر کرد.

ارتش اوکراین مهدکودک لیسچانسک را به قلعه تبدیل کرد

مبارزان جمهوری خلق لوگانسک یک موقعیت متروکه ارتش اوکراین را در یک مهدکودک شهرداری در حومه شهر آزاد شده لیسچانسک پیدا کردند. این از ویدیویی که شبه نظامیان خلق لوگانسک در کانال تلگرام خود منتشر کرده اند، آشکار می شود .

مواضع تیراندازی با کیسه های شن روی پنجره نصب شده بود و تجهیزات نظامی سوخته در حیاط ایستاده بود. ایوان فیلیپونکو، سخنگوی شبه نظامیان خلق لوگانسک گفت که این شواهد دیگری از استفاده نظامی اوکراین از زیرساخت های غیرنظامی است.

توپ های ضد هوایی روسیه دو پهپاد را در نزدیکی کورسک سرنگون کردند

رومن استاروویت، فرماندار منطقه مرزی کورسک روسیه در تلگرام از حمله جلوگیری شده اوکراین به پایتخت این منطقه خبر داد. من فرض کردم که پدافند ضد هوایی روسیه دو پهپاد از نوع استریش را در نزدیکی کورسک سرنگون کرده است. هیچ قربانی وجود ندارد.

این سیاستمدار همچنین به "حمله مرگبار دشمن" به منطقه همسایه روسیه بلغورود اشاره کرد و با خانواده قربانیان ابراز همدردی کرد.

ویدیویی از استقرار نیروی هوایی روسیه در کورسک در شبکه های اجتماعی منتشر شد.

"نووستی": نیروهای اوکراینی شب گذشته دو بار ملیتوپل را بمباران کردند

نیروهای اوکراینی در شب گذشته دو بار شهر ملیتوپل واقع در جنوب استان زاپوروژیة را گلوله باران کردند. شهر در ساعت ۳:۱۵ بعد از ظهر به وقت مسکو مورد بمباران اول و برای بار دوم حدود پنج صبح قرار گرفت. ابری از دود سیاه در آن زمان بر منطقه آویا گورودوک شهر بلند شد. ارتش روسیه طی عملیات ویژه نظامی، کنترل استان خرسون و بخش آزوف در استان زاپوروژیة در جنوب اوکراین را به دست آورد. ادارات غیرنظامی-نظامی در آن مناطق تشکیل شد، روبل روسیه در آنجا پخش شد و شبکه های تلویزیونی و ایستگاه های رادیویی روسیه شروع به پخش کردند. این مناطق قصد خود را برای پیوستن به فدراسیون روسیه اعلام کردند. منبع: ریانووستی

ارتش اوکراین ۳ مرکز مسکونی در جمهوری دونتسک را بمباران کرد

فرماندهی نیروهای جمهوری خلق دونتسک اعلام کرد که گروه های مسلح اوکراین صبح امروز یکشنبه سه مرکز مسکونی این جمهوری از جمله دونتسک را بمباران کردند. این فرماندهی در بیانیه خود اعلام کرد که گلوله باران اوکراینی این مراکز مسکونی با گلوله های توپ ۱۲۲، ۱۵۲ و ۱۵۵ میلی متری انجام شده است. در این بیانیه آمده است که گلوله باران اوکراین از ساعت ۵:۳۰ تا ۰۸:۱۰ رخ داد و پانتلیمونوفکا، یاسینواتایا و دونتسک را شامل شد. در مجموع نیروهای اوکراینی ۱۰ گلوله ۱۵۲ میلی متری، ۸ گلوله ۱۲۲ میلی متری و همچنین پنج گلوله ۱۵۵ میلی متری مورد استفاده در کشورهای ناتو را شلیک کردند. منبع: ریانووستی

روسیه.. در بلغورود ۳ نفر کشته و ۴ نفر زخمی شدند.

ویاچسلاو گلادکوف، فرماندار استان بلغورود گفت که پس از شنیدن یک رشته انفجار در شهر بلغورود، ۳ غیرنظامی از جمله یک کودک کشته و ۴ نفر دیگر زخمی شدند. والی خاطرنشان کرد که در نتیجه ده ها خانه آسیب دیده است که ۵ مورد از آنها به طور کامل تخریب شده است. پیش از این والی اعلام کرده بود که در مرکز این ولایت صدای انفجارهای شدید شنیده شده و یک منزل شخصی در یکی از خیابان های این شهر دچار آتش سوزی شده و بر اثر آن چندین نفر مجروح شده اند. استاندار ابراز اعتقاد کرد که دستگاه های پدافند هوایی روسیه در منطقه در حال بررسی برخی اهداف هستند. فرماندار خاطرنشان کرد: در حال حاضر تحقیقات برای مشخص شدن علل این حادثه ادامه دارد. قابل ذکر است که برخی از مراکز مسکونی در این استان که در مجاورت اوکراین قرار دارد، به صورت دوره ای توسط گروه های مسلح اوکراینی بمباران می شود. منبع: ریانووستی

لواشنگو تایید کرد که در پاسخ به درخواست مشابه پلند از واشنگتن از پوتین خواسته است تا در بلاروس سلاح هسته ای مستقر کند.

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس تایید کرد که در پاسخ به درخواست پولند از واشنگتن برای استقرار تسلیحات هسته ای در خاک بلاروس، از ولادیمیر پوتین، همتای روس خود خواسته است تا در بلاروس سلاح هسته ای مستقر کند.

لوکاشنکو در بیانه‌ای در نشستی به مناسبت روز استقلال در مینسک، پایتخت بلاروس، خاطرنشان کرد که این موضوع پس از "توسل پولندی‌ها به امریکایی‌ها و درخواست از آنها برای استقرار سلاح هسته‌ای در پولند" مطرح شده است.

سپس از رئیس جمهور پوتین پرسیدم چرا وانمود می کنیم که هیچ اتفاقی نیفتاده است؟ وی تاکید کرد: مینسک هیچ کس را تهدید نمی کند و باج گیری نمی کند... ما سلاح های (هسته ای) خود را به روسیه تحویل داده ایم و من این حق را دارم که از رئیس جمهور خواهر روسیه این درخواست را بخواهم تا آنها را از عبور بترساند. مرز بلاروس."

او در پایان گفت: من این کار را کردم. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد که پوتین با لوکاشنکو درباره استقرار راکت های هسته ای در بلاروس صحبت نکرده است. اینترفاکس

مقام روس: فناوری راکت های امریکا عقبتر از سارمات است

دیمیتری روگوزین مدیر کل شرکت فضایی دولتی روسکوسموس روسیه گفت که فناوری راکت های ساخت امریکا از نظر فنی عقبتر از راکت های سارمات روسیه است. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری روگوزین، مدیر کل شرکت فضایی روسکوسموس روسیه گفت: راکت های ساخت امریکا از نظر عملکرد فنی از راکت بالستیک قاره پیما سارمات روسیه عقبتر هستند. این مقام نظامی کشور روسیه در صحبت با شبکه روسیا ۲۴ گفت: امریکایی ها در سلاح های خود از نظر فنی و عملکرد میدانی عقبتر هستند و در آزمایش های متعدد ثابت شده است که قابلیت های طراحی شده راکت های بین قاره ای سارمات نیز بسیار فراتر از راکت های امریکایی است. سارمات یکی از شش جنگ افزار راهبردی نوین روسیه است که در اول ماه مارچ ۲۰۱۸ توسط ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه رونمایی شد.

آراس ۲۸ (سارمات-RS) ۲۸ Sarmat) قادر به حمل حداکثر ۱۰ عدد کلاهک سنگین یا ۱۵ عدد کلاهک سبک هدفگیری پرشمار مستقل (MIRV) است. این راکت مجهز به دستگاه حرکت غیرقابل پیش بینی و مانوردهی است. وزارت دفاع روسیه گفته است در حال حاضر مشابه این راکت بالستیک در جهان وجود ندارد و در حقیقت سارمات یک سلاح منحصر به فرد است که توان دفاعی نیروهای مسلح روسیه را ارتقا می دهد. پیش از این روگوزین در سخنانی گفته بود کشورش انبوه سازی راکت سارمات را آغاز کرده ولی هیچ جزئیاتی از روند آزمایش و تولید آن ارائه نکرد.

روسیه: اوکراین متحمل خسارات قابل توجهی در همه جبهه ها شده است

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که اوکراین در همه جبهه ها با تلفات و خسارات قابل توجهی روبرو شده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه شنبه شب گفت: دشمن در تمامی جبهه ها با خسارات قابل توجهی مواجه است؛ سه گردان از تیپ دهم حمله کوهستانی و تیپ ۷۲ مکانیزه (نیروهای مسلح اوکراین) بیش از نیمی از پرسنل خود را در نزدیکی تنها در یک روز از دست دادند.

به دنبال افزایش حملات روسیه در اوکراین در هفته های اخیر، زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین از کشورهای متحد خود خواست؛ در واکنش به تداوم حملات راکتی روسیه، دستگاه‌های دفاع هوایی به اوکراین ارسال کنند.

وی گفت: تداوم اعمال تحریم ها علیه روسیه کافی نیست و به دستگاه‌های دفاع هوایی در اوکراین بیش از هر منطقه دیگری از جهان نیاز هست.

این اظهارات زلنسکی در حالی بیان شده که نیروهای اوکراینی از شهر سورودونتسک عقب‌نشینی کرده‌اند. این شهر یکی از مقرهای باقی مانده در منطقه دونباس در شرق اوکراین است.

رئیس‌جمهوری روسیه روز ۲۱ فبروری (دوم اسفندماه) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.

وی سه روز پس از آن در روز پنجشنبه ۵ اسفند آغاز عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو - کی‌یف به رویارویی نظامی تغییر وضع داد.

درگیری‌ها در اوکراین و نیز واکنش‌ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

امریکا در پشت صحنه اقدامات لیتوانی درباره کالینینگراد است

کارشناس مسائل سیاسی: امریکا در پشت صحنه اقدامات لیتوانی درباره کالینینگراد است و این هدف بلندمدت ژئوپلیتیک امریکا برای حفظ اختلاف میان روسیه و اروپاست.

"یوری زورف" کارشناس مسائل سیاسی، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی "سی سی تی وی" (چین) گفت: امریکا درصدد به وجود آوردن شکاف میان اروپا و روسیه است.

زورف گفت: امریکا در پشت صحنه اقدامات لیتوانی درباره کالینینگراد است و به نظر می‌رسد به احتمال فراوان یک بازی سنتی ژئوپلیتیک امریکا باعث به وجود آمدن شکاف میان روسیه و اروپا شود. این هدف بلندمدت ژئوپلیتیک امریکا برای حفظ اختلاف میان روسیه و اروپاست. تا زمانی که روسیه و آلمان در دو طرف مقابل هم قرار دارند، روسیه نمی‌تواند رقیب قدرتمندی برای امریکا باشد.

در شرایطی که جنگ در اوکراین توجه‌ها را به این بخش به عنوان اصلی‌ترین نقطه محل اختلاف میان روسیه و غرب به خود جلب کرد، با این حال، جغرافیای وسیع روسیه باعث شده است که این کشور در بخش‌های دیگری نیز با غرب و به ویژه اروپا دچار مناقشه باشد. "کالینینگراد"، اهرم ژئوپلیتیکی روسیه و اسب تروای اروپاست. کالینینگراد که در منطقه بالتیک و میان کشورهای لیتوانی و پولند واقع شده است، ناحیه‌ای جدا افتاده از خاک اصلی روسیه است.

در طول جنگ سرد کالینینگراد که در همسایگی کشورهای عضو پیمان ورشو بود و اینکه روزی این ناحیه جدا افتاده محصور در میان اتحادیه اروپایی قرار گیرد، امری بعید به نظر می‌رسید. امروزه و با گسترش ناتو به سمت شرق و استقرار دستگاه‌های راکتی امریکا در این منطقه، روسیه از کالینینگراد به عنوان یک اهرم ژئوپلیتیکی استفاده می‌کند، به طوری که برخی از کالینینگراد به عنوان "اسب تروای اروپا" یاد می‌کنند.

از طرف دیگر، روسیه نقش این ناحیه را در تامین امنیت خط لوله انتقال گاز "نورد استریم" حیاتی می‌داند. روسیه در این ناحیه دستگاه رادار، دستگاه دفاعی راکتی و نیز امکانات استقرار راکت‌های بالستیک دارای قابلیت حمل کلاهک

هسته‌ای فراهم و برپا نموده است که تا شعاع ۷۰۰ کیلومتری خود و بخش‌های مهمی از اروپا از جمله برلین را در برمی گیرد؛ مسأله‌ای که بدون وجود این ناحیه برونگان برای روسیه امکان پذیر نبود و بار دیگر اهمیت جغرافیای سیاسی در معادلات بین الملل را نشان می‌دهد.

حمله راکتی اوکراین به بلاروس

رئیس‌جمهور بلاروس با تاکید بر اینکه این کشور به دنبال جنگ با اوکراین نیست، گفت: سه روز پیش، اوکراین در حمله‌ای راکتی تاسیسات نظامی ما را هدف قرار داد اما دستگاه‌های ضد هوایی بلاروس با موفقیت این حمله را دفع کرده است.

خبرگزاری رسمی بلاروس (بِلتا) به نقل از الکساندر لوکاشنکو نوشت: بلاروس به دنبال جنگ با اوکراین نیست اما برای حفظ خاک کشورش در برابر تهاجم‌ها می‌جنگند.

براساس این گزارش، رئیس‌جمهور بلاروس افزود: اوکراینی‌ها می‌خواهند ما را تحریک کنند و در همین راستا سه روز پیش در یک تلاش ناموفق، تاسیسات نظامی بلاروس را هدف قرار دادند اما خوشبختانه دستگاه‌های ضد هوایی "پانتسیر" تمام راکت‌های اوکراینی را شناسایی و متوقف کرد.

رئیس‌جمهور بلاروس با اشاره به عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین تصریح کرد: هیچ نیروی نظامی از طرف بلاروس در اوکراین حضور ندارد.

رویتزر همچنین نوشت: ارتش اوکراین در این باره اظهار نظری نکرده است.

چیژوف: بلغارستان تحت فشارهای خارجی دیپلمات‌های روسیه را اخراج کرد

نماینده روسیه در اتحادیه اروپا با اشاره به اخراج دیپلمات‌های روس از سوی بلغارستان، گفت این کشور مدتهاست سیاست مستقلی را دنبال نمی‌کند.

به گزارش تاس، نماینده دائم روسیه در اتحادیه اروپا می‌گوید اقدام بلغارستان برای اخراج دیپلمات‌های روسیه تحت فشارهای خارجی صورت گرفته است.

"ولادیمیر چیژوف" در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا ۲۴ گفت که بلغارستان مدتهای مدیدی است که سیاست مستقلی را دنبال نمی‌کند و تصمیم این کشور در خصوص اخراج ۷۰ دیپلمات روس تحت فشار نیروهای خارجی صورت گرفته شده است.

این مقام روس تاکید کرد که تصورم بر این است که می‌توان در مورد سیاست خارجی مستقل بلغارستان تنها با رجوع به گذشته دور صحبت کرد.

چیژوف حمایت بلغارستان از اقدامات ناتو و رأی مثبت آن به تحریم‌های ضد روسیه را موید وابستگی سیاسی این کشور دانست. این دیپلمات ارشد روسیه اخراج دیپلمات‌های روس این کشور از بلغارستان را عجیب توصیف کرد و هشدار داد که این مسأله می‌تواند به قطع روابط دیپلماتیک بین مسکو و صوفیه منجر شود.

سفارت روسیه در صوفیه، پایتخت بلغارستان پیش از این از وزارت خارجه این کشور خواست تا تصمیم اخراج ۷۰ کارمند دیپلماتیک روسیه را لغو کند. سفارت روسیه همچنین خاطرنشان کرد که اگر بلغارستان در ارتباط با تصمیم اخیر خود تجدید نظر نکند، مسأله تعطیلی سفارت روسیه در صوفیه بلافاصله در برابر رهبری روسیه قرار خواهد داشت.

چند روز پیش، بلغارستان موضوع اخراج ۷۰ کارمند دیپلماتیک سفارت روسیه را اعلام کرد و مدعی شد که اخراج این افراد به صورت ناگزیر صورت می‌گیرد.